W Itapípoça
P R t (CITy A O (

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N 23.06.01/TP

Ao 30(trinta) dias do mês de maio de 2023, às 08h15min, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se,

em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada

por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros :Rafael Albuquerque dos

Santos e José Sales Barbosa da Silva, para abertura dos envelopes "Propostas de preços", das

empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia 18.04.23, da Tomada de

Preços N 23.06.01/TP, que tem como objeto a OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 1, PADRÃO FNDE,

LOCALIZADA NO BAIRRO BOA VISTA EM ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO BÁSICA. Oficializada a abertura da sessão, observou-se a ausência dos

representantes das empresas habilitadas no certame: O1-CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES- EPP - CNPJ N9  22.575.652/0001-97; 02 -CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E

SERVIÇOS - CNPJ N2  00.611.868/0001-28.; 03- CONSTROL ENGENHARIA LTDA - CNPJ N9

16534.617/0001-52.; 04- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N9

63.551.378/0001-81.; 04- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ N°

12.049.385/0001-60.; OS- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA -CNPJ N2  25.264.061/0001-97.; 06-

CENPEL NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N 05.502.041/0001-08.; 07-Al

Ø

CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA - CNPJ N2  74.022.229/0001-63. Dando prosseguimento

passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preços" das empresas conforme abaixo:

LICITANTE VALOR
CONSTROL ENGENHARIA LTDA R$1.994,682,61

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA R$ 2.002.767,79

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 2.004.774,52

AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA ES 2.016.778,97

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$2.017.130,84

CENPEL NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ES 2.003.825,65

AGIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- ES 2.020.764.78

CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP ES 2.027.330,72

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas das

empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas empresas, por um

período de 30 dias. Passado o período referido sem que as propostas tenham sido recolhidas,

as mesmas serão destruídas. A Presidente informou que encaminhará as propostas para o setor

:Ç 	(88) 3631-5950

O ita pipoca'ítitapipoea.ce.gov.hr

o .ww.iiaípocaee.gov.br
Rua Anastãcio Braga N195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE - Brasil
CNPI: 07.623.07710001-67 - CGF: 06.920.278-8

/

Rua Anastácio Braga N195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca CE- Brasil

1 	CNPI: O7.623.07710001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
:1 itapil)oczi'ãr,'it:apipoca.ce.gov.he-

NkN%nÁrapipocaxe.gov.br

I•IIFCITUR* 01

Itapipoca

de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade das

mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o

resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do instrumento

convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada

conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em

ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 30 de maio de 2023.

Wiisiane soW's 'li' ir'. ues

Presidente da C

(iSÇ1L nr&Dthtó
Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPL

íkLi_si:tícJ  'âbDs4,
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL